
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩ НА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКО Ї ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

01.01.2025 №05

Про призначення відповідної особи 
за пожежну безпеку у відділі освіти 
Краснокутської селищної ради

На виконання статті 20 Кодексу цивільного захисту України, Правил 
пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх 
справ України від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 
України 05 березня 2015 року за № 252/26697, Правил пожежної безпеки для 
навчальних закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 №974, зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції України 08 вересня 2016 року за № 1229/29359 «Про 
затвердження Правил пожежної безпеки в Україні», керуючись Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» . н а к а з у ю :

1. Призначити Ірину РВИБОРОДУ - інженера з охорони праці групи по 
господарському обслуговуванню відділу освіти, відповідальною особою 
за пожежну безпеку у відділі освіти Краснокутської селищної ради.

2. Затвердити Інструкцію відповідальної особи за пожежну безпеку у 
відділі освіти Краснокутської селищної ради Богодухівського району 
Харківської області, що додається.

3. Відповідальній особі за пожежну безпеку Ірині РВИБОРОДІ:

3.1 Проходити навчання та перевірку знань з питань пожежної безпеки 
одночасно з перевіркою знань з питань безпеки життєдіяльності (охорони 
праці).

Один раз на три роки



3.2 Контролювати дотримання вимог правил пожежної безпеки 
працівниками відділу освіти.

Постійно

3.3 Перевірити наявність протипожежного обладнання та його 
справність.

До 03.03.2025

3.4 Перевірити наявність, облік і зберігання засобів пожежогасіння, 
засобів індивідуального захисту та засобів надання до медичної допомоги.

До 03.03.2025

3.5 Своєчасно проводити інструктажі з пожежної безпеки з 
працівниками під розпис у Журналі реєстрації інструктажів з питань пожежної 
безпеки, вступний — з новопризначеними працівниками, первинний — на 
робочому місці, повторний — один раз на 6 місяців.

3.6 Забезпечити наявність плану евакуації працівників відділу освіти 
Краснокутської селищної ради на випадок пожежі.

4. Вважати таким, що втратив чинність наказ відділу освіти від 01.01.2024 
№08 «Про призначення відповідальних за пожежну безпеку відділу освіти».

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


